%rz/fcﬁ willkommen in unserem Restaurant.

Wir ﬁﬂeuen uns, dass wir Yhnen etwas Besonderes hieten kinnen Restautant

und dass Sie sich bei uns wohlfithlen
Festliche Anlisse

égeﬁf man am besten dort, wo e@am‘e Raume zur Ve;ﬂﬁ’iﬂunﬂ stehen und wo Yhen ein
Service ﬂe%fen wird, &/e:y’ep/e Feier zu einem unueryeﬂﬁcﬁen Frlebnis macht

Oh Hochzeit, Kommunion, 7<onﬁ:ﬂmaﬁ0n, Geémﬂfj’f@ oder Jubildum,
ﬁ'hy’e/e Festlichkeit bieten wir den m’cﬁ@fm Rahmen (Saal bis zu 20 Personen),
ein festliches Menit oder ein warm-kalles Buffet

Lassen Sie J'icﬁ Mnueiﬂéim/ﬁcﬁ éemfen,

Guten Appetit und einen anﬂeneﬁmen Aufenthalt
wimscht Ihmen Familie Griesa!

W E Eine einfallsreiche Geschenkidee:

Yok, - Wir stellen
A Geschenk-Gutscheine
25 fur Sie aus!

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen®’!

Warme Kiiche:
tdglich von 11.30 - 14.30 Uhr
und von 17.30 - 22.00 Uhr

sonntags bis 21.00 Uhr
Alle Preise in € inkl. MwSt.



7<ﬂ/fe \/mpeisen

13 Prschut 16,50
original dalmatinischer Schinken
mit Oliven, Brot und Butter

15 Salatplatte ,,Mediterran” 13,50
verschiedene frische Salate
mit gebratenen Putenstreifen und Toast

Wmﬂme %mﬁez}'en

21 Champignonkopfe 10,50
mit Sauce Hollandaise iiberbacken

22 Scampis ,Haus Art” 13,50
mit Knoblauchol und Brot

23 Camembert 9,00

gebacken mit Petersilie,
dazu Preiselbeeren und Toast

Swppen

30 Tomatencremesuppe 5,50
32 Hiihnersuppe mit Einlage 5,50
34 Franzosische Zwiebelsuppe 6,50

Zu den Gerichten auf dieser Seite gehort kein Salat.



¢W unsere kleinen Gﬁ'ij’fe

70 Kleines Wiener Schnitzel mit Pommes frites 10,50

71 Chicken Nuggets mit Pommes frites 9,50

Zu den Gerichten 70 - 71 gehort kein Salat.

;(MJ’ ?/b'ij'}'ﬂl’} Mi’l&/ Mﬂ%’l’l

80 Forelle ,,Miillerin Art* 20,50
mit Salzkartoffeln und Salat

84 Gegrillter Lachs 21,90
mit Salzkartoffeln und Salat

87 Zanderfilet” 21,90
mit Salzkartoffeln, Sauce Tartar und Salat

Spezmé'fdfen von der pm‘e

104 Putensteak ,,Hawaii® 18,50
mit Friichten, Sauce Hollandaise,
Curryreis und Salat

105 Putenschnitzel 17,50
mit Champignonrahmsauce,
Kroketten und Salat

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

Fir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 € extra!




Internationale G erichte

91 Rahmschnitzel

mit Pommes frites und Salat
93 Schnitzel ,,Wiener Art“

mit Pommes frites und Salat
96 Jdgerschnitzel

mit Pommes frites und Salat
97 Zigeunerschnitzel

mit Pommes frites und Salat
98 ,,Zagreber” Schnitzel

(Cordon Bleu) mit Pommes frites und Salat
VEGETARISCH

106 Gemiiseplatte

verschiedene Sorten Gemiise in Butter geschwenkt
- ohne Salat -

50 Salat - Buffet Teller 5,00

16,50

15,50

16,50

16,50

19,50

16,50

Unsere ausgesuchten Salate sind immer frisch und knackig. Sie kénnen nach Ihrer
Wahl die Salate mit den verschiedenen Dressings am Buffet zusammenstellen.

Wihlen Sie je nach Jahreszeit aus verschiedenen Salaten,
die wir tdglich frisch vorbereiten

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

Fir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 € extra!




120

123

126

127

129

132

gﬂ/ﬁ&m - Speziaﬁfdfen
vom Gm‘/f

Cevapcici
Hackfleischrollchen mit Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat

Pljeskavica
scharf gewtiirztes Hackstzeak,
mit Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

Grillteller

Cevapcici, Kotelett, Putenbrust und Pljeskavica,
mit Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

Pljeskavica mit Schafskise
(schart” gewiirzt) mit Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat

Réauberspief
Rumpsteak, Schweinefilet; Speck, Putenbrust und Cevapcicli,
mit Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

Leber nach ,,Balkan Art“

gegrillte Schweineleber mit Speck, gerdsteten Zwiebeln,
Pommes frites, Djuwetschreis und Salat

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

Fir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 € extra!

15,50

16,50

18,50

19,90

23,50

15,50



185

187

189

160

162

163

168

169

Spezmﬁ titen des %m’ey

Pfefferspief3 20,50
Schweinefilet mit Pfeftersauce,
Pommes frites und Salat

Madagaskar-Teller 20,50
Schweinefiletmedaillons mit Sauce Hollandaaise,
griinem Pfeffer, Kroketten und Salat

Schweinefilet ,,California“ 20,50
mit Pfirsich, Sauce Hollandaise, Kroketten und Salat

\Sqfeﬂé Spezmﬁ laten

Rumpsteak ,,Strimberg* 28,90
mit gerdsteten Zwiebeln und Sauce Hollandaise tiberbacken,
dazu Kroketten und Salat

Rumpsteak ,, Tiroler Art* 27,90
mit gerdsteten Zwiebeln, Pommes frites und Salat

Lustiger Bosniak 28,90
Rumpsteak mit Schinken"*” und Kise' gefiillt,

dazu Pommes frites und Salat

Pfeffer-Rumpsteak (scharf) 27,50
mit Kroketten und Salat

Rumpsteak ,,Champignons* 27,50
mit Kroketten und Salat

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

Fir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 € extra!



60

63

61

64

210
211
212
213
214

192
193
194
195

&fmé - Rérse

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir fiir Sie am Grill zubereiten,
sind von Rindern, die auf’ den Weiden Siidamerikas geziichtet werden.

Wie sollen wir Ihr Steak grillen?
Englisch: blutig gegrillt Medium: rosa gegrillt Well done: durchgegrillt

Wenn Sie keinen besonderen Wunsch duern, wird Ihr Steak Medium gegrillt.

Hiiftsteak ,,Kronen
mit Salat

Hiiftsteak ,,Kronen*
mit Salat

€

Rumpsteak ,,Kronen’
mit Salat
Rumpsteak ,,Kronen
mit Salat

200 g

300 g

200 g

300 g

Zu den Steaks emﬁfeﬁ[en wir fa@em/e gez’/&:ﬂen

Pommes frites
Kroketten
Butterreis
Djuwetschreis
Curryreis

Sauerrahm

Sauce Hollandaise
Champignonrahmsauce
Pfefferrahmsauce

4,50 217

4,50 218

4,50

4,50

4,50

2
\SﬂMCé’n

4,00 197

4,00 198

4,00 199

4,00 200
443
444,

Folienkartoffel
Gemiise
in Butter geschwenkt

Rahmsauce
Jagersauce
Ajvar
Zigeunersauce
Ketchup
Mayonnaise

292,90

25,90

25,90

28,90

5,50
6,00

3,00
4,00
3,00
4,00
0,50
0,50



Platton- Gerichte fiir 2 Personen

141 Zagreb - Platte (fiir 2 Personen) 48,50
Rumpsteak, Leber, Schweinefilet,
Cevapcici, Hacksteak und Speck,
mit Djuwetschreis,
Pommes frites und Salat

143 Zrinski - Schwert (fiir 2 Personen) 49,00

144 Zrinski - Schwert (fiir 4 Personen) 92,00
(brennend serviert)
Rumpsteak, Schweinefilet und Putenschnitzel,
mit gerdsteten Zwiebeln, Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

Fir jede Beilageninderung berechnen wir 1,50 € extra!

Unsere Dessert- & Eisspezialitdten
finden Sie in der separaten Eis- und Getrinkekarte

Liebe Giste, sollten Sie von Allergien betroffen sein,
melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt IThnen Auskunft
iiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

*1 mit Farbstoff; *2 mit Konservierungsstoft; *3 mit Antioxidationsmittel; *4 mit Geschmacksverstirker; *5 kotteinhaltig;
*6 mit StiBungsmittel; *7 geschwefelt; *8 mit Phosphat; *9 enthilt eine Phenylalaninquelle; *10 chininhaltig;
*11 Steinobst kénnte Reststeine enthalten;  *12 in Fischfilets konnten Reste von Griiten enthalten sein;  *20 Pfanne ist heil3;
*35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.



